
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F MERCATO DEL LAVORO, OCCUPAZIONE E 

SERVIZI TERRITORIALI

##numero_data## 

Oggetto:  POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1 P.inv. 8.1 RA 8.5 e P.inv. 8.5 RA 8.6 Avviso 

pubblico “per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI 

IMPRESA. Euro 7.500.000,00”. - codice bando CREAZIMPR_2016_MC: 

Approvazione graduatoria.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1. Di dare atto  che, la Commissione nominata con DDPF Presidio Formazione e Servizi per 
l’Impiego Fermo, Macerata e Ascoli Piceno n. 40 del 08/02/2017 ha ultimato la valutazione 
dei progetti presentati sul Bando cod.  CREAZIMPR_2016_MC  ai sensi dell’Avviso 
pubblico di cui al DDPF n. 288/SIM/2016 (POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1 P.inv. 8.1 
RA 8.5 e P.inv. 8.5 RA 8.6 Avviso pubblico “per la concessione di incentivi per il sostegno 
alla CREAZIONE DI IMPRESA. Euro 7.500.000,00”), ha predisposto le relative 
graduatorie in base a quanto indicato dall’art. 9 dell’Avviso stesso.

2. Di dare atto  che la valutazione  si è conclusa con la redazione dei verbali  ns. ID n. 
11461509 del 12.05.2017 e  n. 11482225 del 16.05.2017.

3. Di dare atto  che l’art. 9 dell’Avviso dispone la pubblicazione di n. 2 graduatorie per 
ciascun codice bando distinte per priorità di investimento (asse I  P.Inv . 8.1 “ Sostegno alla 
creazione di impresa” e Asse I P.Inv. 8.5 “ Interventi di worker buyout”).

4. Di approvare  così come si evince da verbale di valutazione  ID n. 11461509  del 
12.05.2017 , le graduatorie di cui al punto precedente, nonché l’elenco dei progetti che non 
hanno raggiunto il punteggio minimo di 60/100 per l'ammissione a finanziamento, 
contenuti negli allegati A1 A2 A3 del presente decreto, di cui costituiscono parte integrante 
e sostanziale.

5. Di  dare atto  che, in base alle risorse assegnate (art.3 dell’Avviso pubblico), possono 
accedere al contributo concedibile tutte le n. 50 domande risultate ammissibili a 
finanziamento.

6. Di  stabilire  che il Dirigente di PF provvederà con successivo atto alla concessione del 
finanziamento in base all’ordine di graduatoria e all’impegno della spesa necessaria.

7. Di trasmettere  a tutti gli interessati, con valore di notifica, copia del presente 
provvedimento.

8. Di dare evidenza  pubblica  al presente Decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Marche  www.regione.marche.it,  
nell’Home Page alle sezioni “Opportunità per il territorio” e “Informazione & Trasparenza” 
alla voce “Bandi di Finanziamento” e ai link   



2

www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale e   
www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei, precisando che la pubblicazione 
costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e 
successive modificazioni.

9. Di  rappresentare , ai sensi dell’art.3, comma 4 della L. 241/1990, che avverso il presente 
atto è possibile, ai sensi dell’art. 29 del Codice del processo amministrativo di cui al D. Lgs. 
n. 104/2010, proporre, innanzi al T.A.R. Marche, nel termine di decadenza di sessanta 
giorni, azione di annullamento per violazione di legge, incompetenza ed eccesso di potere; 
contro il medesimo atto è ammessa altresì, entro centoventi giorni, la presentazione del 
ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971.

10. Di disporre  la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003.

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

Si attesta il rispetto del termine di conclusione del procedimento.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Fabio Montanini)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale
http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

- Legge n. 241 del 7/08/1990 ad oggetto:  “ Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- DGR n. 2190 del 21/12/2009 – POR Marche Ob. 2 FSE 2007-2013 – Assi I – II e III Linee 
guida recanti gli incentivi per la creazione di nuovi posti di lavoro e la stabilizzazione di 
lavoratori con contratto di lavoro atipici;

- DGR n. 1720 del 24/11/2008 – POR Marche Ob. 2 FSE 2007-2013 –Linee guida per il 
sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione – Reg. CE 
n.1303/2013– Clausola di complementarietà;

- Decreto del Dirigente della  P.F.  Formazione e Lavoro e Coordinamento Presidi Territoriali 
di Formazione e Lavoro n. 288/SIM del 02/08/2016 avente ad oggetto “ POR Marche FSE 
2014/2020 Asse 1 P  inv . 8.1 RA 8.5 e  P.inv.  8.5 RA 8.6  –  Avviso pubblico per la 
concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE  DI  IMPRESA. Euro 
7.500.000,00”;

- Decreto del Dirigente della  P.F.  Formazione e Lavoro e Coordinamento Presidi Territoriali 
di Formazione e Lavoro n. 309/SIM del 02/09/2016 avente ad oggetto “ Rettifica al DDPF 
n. 288/SIM/2016  “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1, P  inv . 8.1 RA 8.5 e  P.inv.  8.5 RA 
8.6  – Avviso pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE  DI  
IMPRESA”;

- Decreto del Dirigente della  P.F.  Formazione e Lavoro e Coordinamento Presidi Territoriali 
di Formazione e Lavoro n. 362/SIM del 12/10/2016 avente ad Oggetto “ Seconda rettifica 
al DDPF n. 288/SIM/2016  “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1, P  inv . 8.1 RA 8.5 e  P.inv.  
8.5 RA 8.6  – Avviso pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno alla 
CREAZIONE DI IMPRESA”;

- Decreto del Dirigente della  P.F.  Formazione e Lavoro e Coordinamento Presidi Territoriali 
di Formazione e Lavoro n. 371/SIM del 19/10/2016 avente ad oggetto “ Terza rettifica al 
DDPF n. 288/SIM/2016  “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1, P  inv . 8.1 RA 8.5 e  P.inv.  
8.5 RA 8.6  – Avviso pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno alla 
CREAZIONE DI IMPRESA”;

- Decreto del Dirigente della  P.F.  Formazione e Lavoro e Coordinamento Presidi Territoriali 
di Formazione e Lavoro n. 386/SIM del 07/11/2016 avente ad oggetto “ Rettifica al DDPF 
n. 288/SIM/2016  “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1, P  inv . 8.1 RA 8.5 e  P.inv.  8.5 RA 
8.6  – Avviso pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE  DI  
IMPRESA”. Proroga scadenza”.

- Decreto del Dirigente della P.F.  Presidio Formazione e Servizi Per l’Impiego Fermo, 
Macerata e Ascoli Piceno  n. 40/SIM del 08/02/2017 avente ad oggetto: “Nomina 
Commissione di Valutazione - POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 P.inv. 8.1 RA 8.5 e   



4

P .inv. 8.5 RA 8.6 Avviso pubblico "per la concessione di incentivi per il sostegno alla 
CREAZIONE DI IMPRESA. Euro 7.500.000,00.”

- Decreto del Dirigente della P.F. Presidio Formazione e Servizi Per l’Impiego Fermo, 
Macerata e Ascoli Piceno n. 62/SIM del 20/02/2017 avente ad oggetto “DDPF n. 
288/SIM/2016 “POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1 P.inv. 8.1 RA 8.5 e P.inv. 8.5 RA 8.6. 
Avviso pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI 
IMPRESA”. Proroga scadenza procedimento  Presidio P.F. Formazione e Servizi per 
l'Impiego Fermo, Macerata e Ascoli Piceno”.

- Decreto del Dirigente della P. F Mercato del Lavoro, Occupazione e Servizi Territoriali  
n.125/SIM del 21.04.2017 avente ad oggetto: “ Ammissibilità a valutazione delle domande 
pervenute -  POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1 P.inv. 8.1 RA 8.5 e P.inv. 8.5 RA 8.6 
Avviso pubblico “per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI 
IMPRESA. Euro 7.500.000,00”. - codice bando CREAZIMPR_2016_MC”.

- Decreto del Dirigente della P.F. Mercato del Lavoro, Occupazione e Servizi Territoriali n. 
143/SIM del 09.05.2017 avente ad oggetto: “Rettifica al D.D.P.F. n. 125 del 21/SIM/2017 
“ Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute -  POR Marche FSE 2014/2020, 
Asse 1 P.inv. 8.1 RA 8.5 e P.inv. 8.5 RA 8.6 Avviso pubblico “per la concessione di 
incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA. Euro 7.500.000,00”. - codice 
bando CREAZIMPR_2016_MC”.

- Decreto del Dirigente della P.F. Mercato del Lavoro, Occupazione e Servizi Territoriali n. 
147/SIM del 16.05.2017 avente ad oggetto: “Rettifica al DDPF n. 125 del 21/SIM/2017 
“Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute -  POR Marche FSE 2014/2020, 
Asse 1 P.inv. 8.1 RA 8.5 e P.inv. 8.5 RA 8.6 Avviso pubblico “per la concessione di 
incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA. Euro 7.500.000,00”. - codice 
bando CREAZIMPR_2016_MC. - Ammissibilità Progetto Id SIFORM n. 202201.”

MOTIVAZIONE

Con DDPF n. 288/SIM del 02/08/2016 è stato approvato l’Avviso pubblico “Creazione di 
impresa” che eroga contributi per la creazione di nuove imprese, Studi Professionali, Singoli 
e/o Associati e/o dei Liberi professionisti e gli interventi di  workers  buyout rivolti a lavoratori 
coinvolti in situazioni di crisi, la cui gestione operativa è stata articolata su base territoriale 
attraverso l’individuazione di cinque codici bando corrispondenti alle cinque aree provinciali 
distinte per priorità di investimento 8.1 ed 8.5; le quote assegnate al codice bando 
CREAZIMPR_2016_AN è così suddivisa:Asse 1  P.Inv . 8.1 € 1.975.000,00 – Asse 1  P.Inv . 8.5 
€ 350.000,00.

Con DDPF n. 309/SIM del 02/09/2016 è stato rettificato ed integrato l’Avviso pubblico di cui 
sopra; alla luce dell’applicazione della DGR n. 784 del 18 luglio 2016 “POR FSE 2014/2020”.

Con DDPF n. 362/SIM del 12/10/2016 è stato rettificato ed integrato il DDPF n. 288/SIM con 
riferimento alle modalità di attribuzione dei punteggi per gli indicatori IMP (Impresa proponente) 
e OCC (Occupazione creata) ed è stata prorogata la scadenza al 14 novembre 2016.



5

Con DDPF n. 371/SIM del 19/10/2016 è stato nuovamente rettificato il DDPF n. 288/SIM 
relativamente agli artt. 2, 8 e 4.1 di cui all’allegato “A”, ed agli allegati A1 e A3 dello stesso ed 
al dispositivo.

Con DDPF n. 386/SIM del 07/11/2016 è stata nuovamente prorogata la scadenza al 30 
novembre 2016.

Con DDPF Presidio Formazione e Servizi Per l’Impiego Fermo, Macerata e Ascoli Piceno n. 
62/SIM del 20/02/2017 è stata prorogata la scadenza del procedimento  Presidio  P.F.  
Formazione e Servizi per l'Impiego Fermo, Macerata e Ascoli Piceno, di cui alla  DDPF n. 
288/SIM/2016 “POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1  P.inv.  8.1 RA 8.5 e  P.inv.  8.5 RA 8.6. 
Avviso pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA”.

Con DDPF  Presidio Formazione e Servizi Per l’Impiego Fermo, Macerata e Ascoli Piceno  n. 
40 del 08/02/2017 è stata nominata la Commissione di valutazione per il Presidio territoriale di 
Macerata.

Con DDPF  Mercato del Lavoro, Occupazione e Servizi Territoriali  n. 125/SIM del 21.04.2017 è 
stata approvata l’ammissibilità a valutazione dei progetti pervenuti.

Successivamente, con il DDPF Mercato del Lavoro, Occupazione e Servizi Territoriali n. 
143/SIM del 09.05.2017, si è provveduto a rettificare il DDPF n. 125/SIM/2017 per quanto 
attiene l'Allegato A, in cui era intervenuto un mero errore materiale.

Con DDPF n. 147/SIM del 16.05.2017, è stato rettificato il DDPF n. 125/SIM/2017 a seguito 
dell'ammissione alla fase successiva di valutazione del Progetto Id SIFORM n. 202201, 
precedentemente dichiarato inammissibile.

L’art.8  dell’Avviso pubblico prevede, i criteri di selezione e valutazione delle domande nel 
rispetto di quanto previsto con DGR n. 1148 del 21/12/2015 “Approvazione del documento 
attuativo del POR FSE 2014/2020”

La Commissione di valutazione nominata ha proceduto alla valutazione di tutti i progetti 
ammessi,ed ha concluso la valutazione in data 16.05.2017, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso 
Pubblico.

Il presidente della Commissione ha trasmesso (ID n. 11461509 del 12.05.2017 e n. 11482225 
del 16.05.2017) al Dirigente della PF Mercato del Lavoro, Occupazione e Servizi Territoriali,  i 
Verbali  con i relativi allegati (n. 2 graduatorie e n. 1 elenco dei progetti non idonei per 
mancato raggiungimento del  punteggio-soglia 60/100). Nei verbali è evidenziato che, a parità 
di punteggio, i beneficiari sono classificati in ordine decrescente sulla base del punteggio 
ottenuto nel criterio relativo all'Efficacia Potenziale (OCC + SET)) e, successivamente – 
qualora permanga la parità - in ordine decrescente di età, secondo quanto previsto dall’art. 8.



6

L’art. 9 dell’Avviso prevede la pubblicazione di due graduatorie per ciascun codice Bando 
distinte per priorità di investimento  ( asse I P.Inv. 8.1 “ Sostegno alla creazione di impresa ” e 
Asse I P.Inv. 8.5 “ Interventi di worker buyout”).

La graduatoria per Sostegno Creazione di nuova Impresa, elaborata e da approvare con il 
presente decreto, a valere sul POR Marche FSE 2014/2020, Asse I P.Inv. 8.1, RA 8.5 – codice 
Bando CREAZIMPR_2016_MC, è allegata al presente decreto quale parte integrante e 
sostanziale (Allegato A1)

La graduatoria per interventi di Workers buyout, elaborata e da approvare con il presente 
decreto, a valere sul POR Marche FSE 2014/2020, Asse I P.Inv. 8.5, RA 8.6 – codice Bando 
CREAZIMPR_2016_MC, è allegata al presente decreto quale parte integrante e sostanziale 
(Allegato A2).

L'elenco dei progetti non idonei per mancato raggiungimento del  punteggio-soglia 60/100, è 
allegato al presente decreto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A3).  

Le  graduatorie riportate nell’Allegato A1 A2, sono contraddistinte dai seguenti campi: 
posizione, codice  Siform , cognome, nome, punteggio totale ottenuto dal normalizzato  e 
ponderato dei singoli indicatori ( IMP- AFF- OCC- SET). I progetti dell’Allegato 1, collocati  in 
graduatoria possono accedere tutti al contributo. Il progetto dell’Allegato 2, collocato in 
graduatoria può accedere al contributo.

E’ prevista la possibilità di scorrimento della graduatoria qualora risultassero disponibili ulteriori 
risorse come da art. 9 del citato Avviso pubblico, finanziando le domande successive sempre 
che abbiano ottenuto un punteggio normalizzato e ponderato, non inferiore a 60/100.

Gli atti di impegno di spesa a favore dei beneficiari  che hanno accettato il finanziamento 
avverranno con successivi Decreti dirigenziali .

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del presente Decreto avente ad 
oggetto:  “ POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1  P.inv.  8.1 RA 8.5 e  P.inv.  8.5 RA 8.6 Avviso 
pubblico “per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE  DI  IMPRESA. Euro 
7.500.000,00”. - codice bando CREAZIMPR_2016_MC: Approvazione graduatoria.”

Il responsabile del procedimento
         (Graziamaria Marannino)

Documento informatico firmato digitalmente



7

ALLEGATI

- All. A 1 (Graduatoria progetti codice bando CREAZIMPR_2016_MC   Asse1 P.Inv 8.1 

RA8.5)

- All. A 2 (Graduatoria progetti codice bando CREAZIMPR_2016_MC   Asse1 P.Inv 8.5 

RA8.6)

- All. A 3 (Elenco progetti non idonei per mancato raggiungimento del punteggio-soglia 

60/100)

 



ALLEGATO 1. 

GRADUATORIA ASSE 1 OCCUPAZIONE: P. INV. 8.1, RA 8.5 – SOSTEGNO ALLA 

CREAZIONE DI NUOVA IMPRESA - CODICE BANDO CREAZIMPR_2016_MC 

Posizione in 
Graduatoria  

Codice 
Siform BENEFICIARIO Punteggio 

Totale Contributo 

1 200047 
 

VALENTINI CARLO 
 

90 
 € 25.000,00 

2 198459 CHERCHI ANDREA 88,33 € 25.000,00 

3 202217 ECHINONI SONIA 88,33 € 25.000,00 

4 202200 SANTONI MARTA 88,33 € 25.000,00 

5 201650 NIFOSI' CONCETTA 88,33 € 25.000,00 

6 199585 SZEIBERT MONICA VICTORIA 88,33 € 25.000,00 

7 202006 FUGLINI KATIA 86,66 € 25.000,00 

8 201938 PALAZZESI MONIA 86,66 € 25.000,00 

9 201599 LUCONI LUANA 86,66 € 25.000,00 

10 198749 OLIVA MAURIZIO 85 € 25.000,00 

11 201246 GUZZINI LUCIA 85 € 25.000,00 

12 201681 BOLLETTA GIORGIO 85 € 24.280,00 

13 202178 BERRETTINI ADRIANO 83,33 € 25.000,00 

14 202214 FELIZIANI ROBERTA 83,33 € 25.000,00 

15 202138 PAZZARELLI MARCO 81,66 € 25.000,00 

16 198921 CERQUETTI CRISTINA 81,66 € 25.000,00 

17 196930 ROMAGNOLI CINZIA 80 € 25.000,00 

18 202219 GOBBI LINDA 80 € 25.000,00 

19 200038 CALVARI LAURA 76,67 € 25.000,00 

20 201626 LEONCINO ALESSANDRA 76,67 € 24.580,00 

21 201771 MARRAZZO GIANLUCA 73,34 € 25.000,00 

22 201787 CONSTANGIOARA ANCA 73,33 € 25.000,00 

23 202067 CANZONETTA FABIO 73,33 € 25.000,00 

24 200388 ELEONORI MAURIZIO 69,99 € 25.000,00 

25 202071 CAPPELLETTI CRISTIANA 69,99 € 25.000,00 

26 201865 SERENI SERENA 69,99 € 25.000,00 



27 202148 POZZOZENGARO GERARDO 69,99 € 22.000,00 

28 202085 GRANDONI MASSIMILIANO 69,99 € 24.826,00 

29 201954 CAPORASO CARLO 69,99 € 25.000,00 

30 197168 BIORDI MANUELE 69,99 € 25.000,00 

31 201902 ARASOMWAN MAUREN 69,99 € 12.136,97 

32 197879 STAFA ORIOLA 69,99 € 25.000,00 

33 201839 BRIZI ELISA 69,99 € 25.000,00 

34 202083 VISSANI ISABELLA 68,34 € 25.000,00 

35 200800 MARINOZZI PAOLA 68,34 € 25.000,00 

36 201610 PALMIERI SILVIA 68,33 € 17.600,00 

37 201703 MONACO ANDREA 68,33 € 25.000,00 

38 199483 REMIGI RICCARDO 65,01 € 23.920,00 

39 198474 SCOCCIA MONIA 65 € 24.600,00 

40 201921 SCHEGGIA BARBARA 65 € 9.990,00 

41 202050 TEOBALDELLI IRENE 65 € 24.840,00 

42 197223 CARLONI TANYA 65 € 21.940,00 

43 201992 BEDINI MAURO 64,99 € 25.000,00 

44 201981 DICHIARA ALESSANDRO 64,99 € 25.000,00 

45 201967 GALASSI MANUEL 64,99 € 25.000,00 

46 201412 BECCACECE JACOPO 63,33 € 25.000,00 

47 201677 PANICHELLI ESTELA ROSA 60 € 22.750,00 

48 201786 BROCCOLO LAURA 60 € 5.400,00 

49 198640 DAMIANI DARLEN 60 € 14.400,00 

 



ALLEGATO 2. 

GRADUATORIA ASSE 1 OCCUPAZIONE: 

 P. INV. 8.5, RA 8.6 – INTERVENTI DI WORKERS BUYOUT - CODICE BANDO 

CREAZIMPR_2016_MC 

Posizione in 
Graduatoria  

Codice 
Siform BENEFICIARIO Punteggio 

Totale Contributo 

1 202201 SCISCIANI GIULIANO 83,33 25.000,00 
 



 

ALLEGATO 3. 

PROGETTI  NON IDONEI AL FINANZIAMENTO  - ASSE 1 OCCUPAZIONE:  

P. INV. 8.1, RA 8.5 – SOSTEGNO ALLA CREAZIONE DI NUOVA IMPRESA  

- CODICE BANDO CREAZIMPR_2016_MC 

 

 

 

 

COGNOME E NOME
200721 SEVERINI MASSIMILIANO 51,67
198377 PALOMBI ALESSANDRO 53,33
201897 SENESI ALFREDO 56,66
201756 BELLOCCHI JENNY 53,33
201790 PAOLINI LUCIA 56,66
201893 GIANFELICI ROBERTO 53,33
201898 STORTONI MARIKA 48,33
201991 ROSSI ANDREA 48,33
202012 GUGLIELMI FABIO 51,67

202036 48,33
202129 GEAMANU DANIELA 53,33
202157 PANEBIANCO NICO 38,33
202159 ZAHRI NAIMA 53,33
202175 BARTOCCI ANDREA 50
202195 TRECCIOLA DARIA 56,66
202218 BALDASSARRI MERI 55

PROGETTO 
SIFORM

TOTALE 
PUNTEGGIO 

NORMALIZZATO

MARCOALDI JUAN 
SEBASTIAN


	NumeroDataRep: n. 156 del 22 maggio 2017
		2017-05-19T09:41:01+0200
	SIMONA PASQUALINI


		2017-05-19T15:49:05+0200
	FABIO MONTANINI




